
ORDIN

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Referitor la înmatricularea candidaţilor în studenţi, ciclul I, Licenţă,

învăţământ cu frecvenţă, 

Facultatea Energetică şi Inginerie Electrică

                   <<____>>  ________________ ______                                                                                      Nr _________

  În conformitate cu Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea admiterii la Universitatea Tehnică
a Moldovei, ciclul I, studii superioare de licenţă, pentru anul universitar 2021/2022, aprobat la şedinţa
Senatului UTM din 22.06.2021, proces-verbal nr 11,

ORDON:

PROIECT

  A înmatricula la învăţământ cu frecvenţă, forma de finanţare de la bugetul de stat, candidaţi în studenţi,
după cum urmează:

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

I. 

1. Leon Anghelina Alexandru 9,50 (nouă, 50)12890

2. Osadci Artur Maxim 9,38 (nouă, 38)13266

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

II. 

1. Sturzu Adelin-Cezar Vasile 7,64 (şapte, 64)14413

2. Cacean Ion Alexei 7,61 (şapte, 61)14602

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:III. 

1. Micleuşanu Marian Igor 9,16 (nouă, 16)13557

2. Tamciuc Igor Vadim 9,01 (nouă, 01)14339

3. Ponomarenco Maria Serghei 8,94 (opt, 94)13097

4. Railean Tudor Victor 8,67 (opt, 67)13287

5. Leu Constantin Nicolae 8,64 (opt, 64)14733

6. Cotorobai Cătălin Sorin 8,56 (opt, 56)13388

7. Ursachi Cristian Andrian 8,19 (opt, 19)12914

8. Mazurean Cristian-Andrei Sergiu 8,07 (opt, 07)13261

9. Vişneacov Oleg Evghenii 8,02 (opt, 02)13385

pagina 1 din 5



10. Zlotescu Vasile Vasile 7,93 (şapte, 93)14217

11. Luncaru Victor Igor 7,91 (şapte, 91)13950

12. Boşcanean Lia Valeriu 7,86 (şapte, 86)13331

13. Breahna Dumitru Piotr 7,82 (şapte, 82)13510

14. Mahu Vicu Igor 7,67 (şapte, 67)13252

15. Răgălie Ion Constantin 7,67 (şapte, 67)13299

16. Bulgari Ilie Vitalie 7,66 (şapte, 66)12631

17. Beregoi Mihail Serghei 7,48 (şapte, 48)13987

18. Timofti Ovidiu Anatolie 7,48 (şapte, 48)14041

19. Ciocanu Cornel Iurii 7,39 (şapte, 39)13106

20. Cernov Alexandr Vladimir 7,33 (şapte, 33)12463

21. Ivanov Andrei Andrei 7,30 (şapte, 30)12817

22. Hadjioglu Arcadii Arcadii 7,26 (şapte, 26)14712

23. Manolache Andrei Ştefan 7,20 (şapte, 20)12808

24. Lazu Ion Anton 7,14 (şapte, 14)13173

25. Ciobanu Ştefan Valeriu 7,03 (şapte, 03)14221

26. Zavtone Ştefan Vitalie 6,89 (şase, 89)13130

27. Toma Anton Valeriu 6,86 (şase, 86)12932

28. Tataru Petru Petru 6,85 (şase, 85)13114

29. Arnaut Nicolai Piotr 6,45 (şase, 45)14914

30. Popa Gheorghe Vladimir 6,25 (şase, 25)13653

31. Corcodel Cătălin Dumitru 6,20 (şase, 20)13061

32. Veleşco Igor Ion 6,07 (şase, 07)14759

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:IV. 

1. Buzulan Ghenadie Viorel 8,87 (opt, 87)12726

2. Jechiu Alexandru Iurie 7,63 (şapte, 63)13755

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

V. 

1. Chistol Sergiu Sergiu 7,37 (şapte, 37)14100

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VI. 

1. Leva Gheorghe Gheorghe 7,86 (şapte, 86)14390

2. Manuilov Victor Ghenadie 7,76 (şapte, 76)13257

3. Plămădeală Valentin Valeriu 7,74 (şapte, 74)14072

4. Grabciuc Nichita Anatolii 6,89 (şase, 89)13033

5. Liuchin Eugeniu Ivan 6,70 (şase, 70)15019

6. Buga Alexandru Eugeniu 6,51 (şase, 51)13007

pagina 2 din 5



  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

VII. 

1. Palii Mihai Gheorghe 8,23 (opt, 23)14394

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VIII. 

1. Ivaşcu Alexandrina Veaceslav 8,52 (opt, 52)12782

2. Guţu Ilie Vitalie 6,77 (şase, 77)15161

3. Balan Lilian Vasile 6,58 (şase, 58)14506

4. Cauşnean Vadim Vasile 6,05 (şase, 05)14567

5. Michiciuc Cristian Gheorghe 5,97 (cinci, 97)12951

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:IX. 

1. Pilat Anastasia Oleg 8,93 (opt, 93)14549

2. Pleşca Cristian Anatolie 8,44 (opt, 44)15227

3. Mosorete Vladimir Anatolie 7,58 (şapte, 58)14585

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

X. 

1. Stoleru Ion Mihai 8,64 (opt, 64)13805

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XI. 

1. Atamaniuc Gheorghe Mihail 8,81 (opt, 81)13025

2. Rusu Maxim Ivan 8,60 (opt, 60)14717

3. Florea Loredana Serghei 8,47 (opt, 47)12415

4. Puşcaşu Sandu Iurie 7,93 (şapte, 93)14343

5. Burian Dan Nicolae 7,82 (şapte, 82)14036

6. Davidescu Andrian Alexandru 7,82 (şapte, 82)12535

7. Haiducu Cristian Vladislav 7,70 (şapte, 70)12933

8. Timuş Egor Igor 7,29 (şapte, 29)13565

9. Miron Cătălin Arcadie 7,25 (şapte, 25)13332

10. Ceban Alin Alexei 7,08 (şapte, 08)15025

11. Postolachi Daniel - 6,66 (şase, 66)15186

12. Lefter Marius Iurie 6,64 (şase, 64)12784

13. Haruta Alexei Ion 6,55 (şase, 55)13247

14. Cvasniuc Andrei Stanislav 5,82 (cinci, 82)13490

15. Vescu Maxim Alexei 5,60 (cinci, 60)14019

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XII. 

1. Ursachi Petru Iurie 9,22 (nouă, 22)12858

2. Ţurcan Sorin Ion 8,50 (opt, 50)13316

pagina 3 din 5



  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

XIII. 

1. Frunze Feodor Boris 9,34 (nouă, 34)14838

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XIV. 

1. Chirovici Olesea Vladimir 9,37 (nouă, 37)12702

2. Cristev Dmitrii Alexandru 8,60 (opt, 60)12542

3. Varbanoglo Oleg Fiodor 8,52 (opt, 52)13082

4. Harea Nicolae Viorel 8,19 (opt, 19)13559

5. Bivol Grigore Tudor 8,11 (opt, 11)13642

6. Stavro Roman Corneliu 8,07 (opt, 07)13890

7. Plucci Maria Nicolai 7,90 (şapte, 90)14975

8. Radov Ivan Grigori 7,61 (şapte, 61)13049

9. Dombrovschi Dumitru Ion 7,59 (şapte, 59)14582

10. Roşu Andrei Igor 7,40 (şapte, 40)13694

11. Josanu Gabriel Mihail 7,19 (şapte, 19)13228

12. Paladi Nichita Andrei 7,18 (şapte, 18)13714

13. Crîjanovschii Gleb Mihail 7,08 (şapte, 08)12862

14. Fadeev Vasile - 6,88 (şase, 88)14282

15. Railean Sergiu Nicolae 6,79 (şase, 79)14543

16. Mangos Revelino Veaceslav 6,49 (şase, 49)13686

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

XV. 

1. Tincu Anton Valeri 8,45 (opt, 45)14254

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XVI. 

1. Gorgan Bogdan                                     8,65 (opt, 65)12740

2. Zamoz Artiom Eduard 8,16 (opt, 16)14332

3. Romanenco Sergiu Ghenadie 7,95 (şapte, 95)13682

4. Ursu Vladislav Nicolae 7,45 (şapte, 45)14755

5. Guţu Ilie Pavel 7,32 (şapte, 32)12748

6. Cozaru Călin Aurel 7,29 (şapte, 29)14563

7. Pachiurcă Dan Alexei 6,91 (şase, 91)13417

8. Nicora Alexandru Alexandru 6,79 (şase, 79)15177

9. Şoltoian Flaviu Nicolai 6,66 (şase, 66)13122

10. Doroşchevici Alexandrin Vitalie 6,61 (şase, 61)14790

11. Curbanov Ruslan Neimatullo 6,57 (şase, 57)13814

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XVII. 

1.  Purcel Ion Tudor 8,66 (opt, 66)13903

2. Sîrbu Gheorghe Gheorghe 6,45 (şase, 45)14464

pagina 4 din 5



Viorel BOSTANRector UTM 

prof. univ., dr. hab.  

pagina 5 din 5


